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Landsrådets præsident, Bjarne G. Bagge: 

 
Lørdag den 16. april i år 
blev en god dag for Lands-
rådet, og dermed for sol-
daterforeningsbevægelsen, 
for det er jo Jer, der er 
Landsrådet.  
 
På denne strålende sol-
skinsdag var det Hendes 
Majestæt Dronningens 65 

års fødselsdag. Landsrådet havde traditio-
nen tro sendt en hilsen og et stort tillykke 
med dagen, og vi modtog Hendes Maje-
stæts hilsen tilbage og var glade herfor. 
 
Konstruktiv debat på landsrådsmødet 
Hvad der ud over dette gjorde dagen god 
var en klar fornemmelse af opbakning og 
støtte til arbejdet. Der var mange konstruk-
tive og positive indlæg i løbet af lands-
rådsmødet, og en enkelt udtrykte sin store 
glæde ved stemningen.  
Ikke mindst var det meget positivt, at nye 
ansigter havde gode bemærkninger til de-
batten. 
 
Efter en noget turbulent periode kan vi nu 
sammen tage fat på det lange seje træk, 
der venter forude, så vi i soldaterforenings-
bevægelsen kan udvikle os sammen med 
Forsvaret, så vi fortsat kan være ”Hæren 
bag Hæren”, ”Forsvaret bag Forsvaret”. 
 
Justering af vedtægterne 
Vi fik enstemmigt vedtaget ændringsforsla-
gene til vore vedtægter, og er nu i gang 
med at etablere dels et yderligere regions-
valgt præsidiemedlem, ligesom vi arbejder 

på at nyttiggøre suppleanterne i de forskel-
lige regioner bedre. 

Præsidentens hjørne 

 
Handleplanen 
Vi vedtog også enstemmigt vor handleplan, 
og i Landsrådets ledelse vil vi i den kom-
mende tid fokusere på nogle særlige områ-
der: 
 

- Vi vil arbejde på de bedst mulige vil-
kår for foreningerne på de militære 
etablissementer og anden støtte til 
det lokale arbejde 

- vi vil arbejde for opretholdelsen af 
traditionsplejen 

- vi vil arbejde med støtte til de ud-
sendte soldater og deres familier 

- vi vil arbejde med at koordinere mel-
lem soldaterforeningsbevægelsen og 
Forsvarets og Hærens øverste ledel-
se. 

 
Alt dette for at søge landvindinger, så alle 
kan se, at arbejdet bærer frugt. Og alt 
sammen i respekt for soldatens indsats, 
ikke mindst i de internationale operationer. 
 
Tak til vore værter 
Jo, det var en rigtig god dag hos Gardehu-
sarregimentet på Antvorskov Kaserne. Den 
var så god, at jeg sagde til regimentsche-
fen, at han måtte forudse, at vi meget ger-
ne vil komme igen en anden gang. Og så 
blev dagen krydret yderligere ved en meget 
fin rundvisning til regimentets nye stalde og 
ridehus. 
 
En varm tak skal lyde til de to ”lokale” sol-
daterforeninger, der gennem en meget flot 
indsats gav landsrådsmødet de bedst tæn-
kelige rammer for denne gode dag for Hæ-
rens soldaterforeninger. 
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Nyhedsbrevet Vedetten udsendes af 
Danske Soldaterforeningers Landsraad 
 
Protektor:  Hendes Majestæt Dronningen 
 
Landsrådet varetager, formidler og koordinerer et 
samarbejde mellem 30 tilsluttede landsforeninger med 
40.800 medlemmer inden for soldaterforeningsbevæ-
gelsen i Hæren. 
 
Nyhedsbrevets redaktion og administration: 
Solagervej 4 
4653  Karise 
tlf.  56 78 85 14  -  20 24 86 33 
dsl.vedetten@mail.dk 
www.soldater.dk 
 
Redaktør:  Knud Ole Bennekou 
 
Nyhedsbrevet udsendes hver måned til landsforeninger 
tilknyttet Landsrådet, samarbejdspartnere, medlem-
mer af Forsvarsudvalget, Forsvarets ledelse etc., samt 
i øvrigt til alle, der måtte ønske at modtage nyheds-
brevet via mailsystem eller pr. post. 
 
Alle til- og frameldinger meddeles til nyhedsbrevets 
administration. 
 
Indsendte indlæg, der bringes i nyhedsbrevet, dækker 
ikke nødvendigvis Landsrådets holdning. 
 
Eftertryk er tilladt med kildeangivelse. 
 
Deadline for indsendelse af materiale til nyhedsbrevet 
er den 20. i måneden forud for udsendelse ved må-
nedsskiftet.  
 

30. Nordiske Soldater- og 
Marineforenings Stævne 

 

 
 

Gardets Jägarregemente i Sandhamn 
Finland 9. – 12. juni 2005 

 
Stævneprogram: 
 
Torsdag 9. juni 
08.00 Seneste mødetidspunkt i Kastrup, check-in ved  
 FINNAIR-skranken 
11.35 Ankomst til Helsinki – transport til Sandhamn 
13.00 Stævneåbning 
14.00 Parade-kransenedlægning Hjältegravarne på Sandudd 
15.00 Stævne-andagt i Tempelplatsens kyrka 
16.00 Modtagelse i Stadshuset 
 
Fredag 10. juni 
08.30 Temaforelæsning i Forsvarshøjskolens auditorium 
10.00 Gardesjägarregementets program – materieludstilling 

– opvisninger - feltfrokost – samt skydekonkurrence 
(der stilles 4-mands hold), afslutning med bastu 

 
Lørdag 11. juni 
09.00 Sejltur til Sveaborg-fæstningen – rundtur med guide 
 Finsk fæstning på nogle øer ud for Helsinki. Den første 

skanse byggedes i 1554, men først 1748-72 blev fæstningen 
udbygget til et ”Nordens Gibraltar”, som overraskende kapi-
tulerede i 1808 til russerne. Det er nu et yndet udflugtssted. 
Der findes stadig forskellige militære etablissementer på 
øerne. 

 
14.00 Fritid i Helsinki 
18.00 Festmiddag med afslutningsceremoni på Forsvarshøj-

skolen 
 
Søndag 12. juni 
09.55 Afrejse fra Helsinki Lufthavn 
10.35 Ankomst til Kastrup (1 times tidsforskydning) 
  
 
Det danske kontingent til Nordisk Stævne er nu sam-
mensat og bliver som tidligere år på 60 mand – fordelt 
på 19 DSL-landsforeninger og 5 mand fra Marinefor-
eningen. 
De danske deltagere er blevet underrettet direkte pr. 
post. 

 

Forsvarsudvalget 

 
Det ovenfor aftrykte stævneprogram er det senest ju-
sterede – men Landsrådet er af vore finske værter 

ienteret om, at det meget snævre tidsrum fra an-
mst til Helsinki og til stævneåbningen muligvis nød-

vendiggør, at eftermiddagsprogrammet rykkes ½ time. 
 norske kontingent har i øvrigt samme problem. 

or
ko

Det
Et tid
direkt

smæssigt opdateret stævneprogram vil blive sendt 
e til de danske deltagere – respektive blive fordelt 

d afgangen. ve
 

God tur til Finland ! 
 

Formandsposterne i Folketingets udvalg er nu 
fordelt. Forsvarsudvalget ser således ud: 
 
Helge Adam Møller (K) er formand 
Gitte Lillelund Bech    (V) er næstformand  
Venstre:  Jens Hald Madsen 
  Kr. Pihl Lorentzen 
  Karsten Nonbo 
  Marion Pedersen 
Dansk Folkeparti Hans Kr. Skibby 
  Peter Skaarup 
De Konservative Tom Behnke 
Socialdemokraterne Bjarne Laustsen 
  Kirsten Brosbøl 
  Karen Hækkerup 
  Per Kaalund 
  Poul Andersen 
De Radikale  M. Helveg Petersen 
SF  Villy Søvndal 
Enhedslisten  Frank Aaen 
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Koncerter i KASTELLET 2005 
 
 
Onsdag  1. juni kl. 19.00 8. Regiments Musikkorps 
Onsdag  8. juni kl. 19.00 HJV Køge Bugts Musikkorps 
Onsdag 15. juni kl. 19.00 Søværnets Tambourkorps 
Onsdag 29. juni kl. 19.00 Prinsens Livregiments Musikkorps 
Onsdag   6. juli kl. 19.00 US Air Force in Europe Band 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktivitetsoversigt 

 
Maj: 
1. maj De Danske Garderforeninger  Årgangsparade på Rosenborg 
4.-5. maj Soldaterforeninger m.fl. landet over 60-året for Danmarks befrielse 
5. maj  Den Danske Brigadeforening DANFORCE Jubilæumsstævne i Helsingør 
7. maj Fynske Livregiments Soldaterforening Jubilarstævne i Odense 
21. maj Intendanturforeningen  Årgangsgensyn og jubilarstævne i Kastellet 
21. maj De Blå Baretter   Jubilarstævne – Ryes Kaserne i Fredericia 
21. maj Folk & Forsvar   Repræsentantskabsmøde på Christiansborg 
21. maj Slesvigske Fodregiments Soldaterforening Jubilarstævne i Haderslev 
28. maj De Danske Garderforeninger  Repræsentantskabsmøde i Tønder 
29. maj De Blå Baretter   Peacekeepers Day 
29. maj Danske Gardehusarforeninger  Repræsentantskabsmøde i Hundested 
 
Juni: 
3. juni De Danske Garderforeninger  Årsdagsparade på Rosenborg Eksercerplads 
4. juni Kystartilleriforeningen  Jubilarstævne i Kastellet/Middelgrundsfortet 
4. juni Falsterske Fodregiments Soldaterforening Repræsentantskabsmøde i Vordingborg 
5. juni Danilog–Sjællandske Trænreg.Soldaterforening Jubilæumsstævne i Vordingborg 
5. juni Falsterske Fodregiments Soldaterforening Jubilæumsstævne i Vordingborg 
9.-13. juni Danske Soldaterforeningers Landsraad Nordisk Stævne 2005 i Finland 
9. juni De Blå Baretter   4. Northern Conference on Veteran Support/Finland 
11. juni Danske Livregiments Soldaterforening Jubilarstævne i Kastellet 
11. juni Prinsens Livregiments Soldaterforening Jubilarstævne på Viborg Kaserne 
16. juni Danske Soldaterforeningers Landsraad Præsidiemøde i DLR i Laksegade 
17.-19. juni De Blå Baretter   Sommerstævne i Søgaardlejren 
 
August: 
11. august Danske Soldaterforeningers Landsraad Forretningsudvalgsmøde i Jelling 
19.-20. august Fodfolkspionerernes Soldaterforening Jubilæumsstævne i Søgaardlejren 
27. august Danske Gardehusarforeninger  Jubilarstævne på Antvorskov Kaserne 
28. august Arrangementskomitéen  Kronborg-Stævnet i Helsingør 
 
September: 
3. september Militærpolitiforeningen i Danmark Jubilæumsstævne på Aalborg Kaserner 
10. september Telegraf-Regimenternes Soldaterforening Jubilarstævne i Fredericia 
10. september Intendanturforeningen  Landsstyrelsesmøde i Skive 
24. september Dronningens Livregiments Soldaterforening Jubilarstævne på Aalborg Kaserner 
30. september Danske Soldaterforeningers Landsraad Præsidiemøde (mødested ej fastlagt) 
 
Oktober: 
1. oktober Danske Soldaterforeningers Landsraad Formandsrådsmøde (mødested ej fastlagt) 
10. oktober FSM-Samvirket   Lederkontaktmøde i Korsør 
12. oktober Københavnske Soldaterforeningers Samvirke Soldatens Dag festaften på Frederiksberg Rådhus 
 
November: 
6. november De Danske Garderforeninger  Årgangsparade på Rosenborg Eksercerplads 
 
 

Husk den aktuelt opdaterede aktivitetsoversigt på Landsrådets hjemmeside  www.soldater.dk 
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Landsrådsmøde 2005 
 
Landsrådsmødet 2005 i Antvorskov blev et godt møde – hvad præsidenten 
da også konstaterede i sine afsluttende bemærkninger. Enighed om poli-
tikken og handleplanen, fastlæggelse af informationsstrategien, og nød-
vendige justeringer i vedtægten. En god dag med præcis styring – ikke 
mindst af en myndig mødedirigent og senere toastmaster –  Peer Høegh-
Guldberg. 
 
Landsrådsmødet indledtes traditionelt med kransenedlægninger ved min-
destenene på Antvorskov Kaserne – og en efterfølgende velkomst fra 
Gardehusarregimentets chef, oberst J. Kidde Hansen. 
 
Beretningen 
I sin mundtlige beretning omtalte præsidenten den lidt turbulente tid, 
Landsrådet har gennemlevet de senere år. Landsrådet har i sit Formands-
råd set på os selv, og der har været en ganske heftig debat om Landsrå-
det. Det er mit håb, at denne debat, også den der forhåbentlig kommer i 
dag, kan skabe lidt arbejdsro, så landsrådsledelsen kan få lejlighed til at 
beskæftige sig med det relevante koordineringsarbejde, vi egentlig mener 
vi bør, sagde præsidenten i sin indledning. 
 
Jeg kan ikke se, der er et alternativ til Landsrådet, konstaterede præsi-
denten, og med vedtægtsændringerne og vores nu stærkt forbedrede 
økonomi, fordi vi droppede Vedetten som udadvendt blad, ser jeg mulig-
heden for en større stabilitet i Landsrådet. 
 
Soldaterforeningernes store problem er den svigtende medlemstilgang, 
konstaterede præsidenten. Der er nu kun syv tjenestesteder, hvor der 
anvendes værnepligtige, som jo er vores største rekrutteringsflade. 
Det betyder, at der er færre foreninger, der har muligheden for den nor-
male rekruttering. Og dette er i sig selv et problem. 
 
Der har været mange gode initiativer. Gardehusarerne har initieret en ny 
lokalafdeling, der især henvender sig til de tjenstgørende, og det er et 
initiativ, jeg gerne vil appellere til, at de øvrige foreninger tager op.  
 
Værre er det for de regimentsløse foreninger, specielt hvis de heller ikke 
længere har en kaserne, soldaterne kan forholde sig til, for vi må jo ind-
rømme, at de årlige jubilarstævner nok er det vigtigste ”våben” vi har for 
rekruttering. Dog synes jeg, at mange regimentsløse foreninger gør det 
fantastisk godt. Måske skulle vi prøve at analysere, hvad årsagerne kunne 
være, så andre kunne få glæde af det, sagde Bjarne Bagge. 
 
Ny landsrådssekretær 
Landsrådssekretær gennem 3 år, Jens Arne Nielsen, Intendanturforenin-
gen, havde forud meddelt, at han ønskede sig afløst. Han modtog under 
festmiddagen Landsrådets æresplakette og rosende omtale for sin indsats. 
Som ”ny” landsrådssektær udpegedes Knud Ole Bennekou, Falsterske 
Fodregiments Soldaterforening, der i årene 1995-2001 øvede sig i funktio-
nen og i mellemtiden har været Landsrådets informationssekretær – en 
funktion der nu nedlægges. 
 
Landsrådets vicepræsident, Preben Sloht Nielsen, Danske Feltartillerifor-
eninger, genvalgtes. 
Det samme gjorde Leif Christensen, Danske Gardehusarforeninger, som 
præsidiemedlem for Lokalforsvarsregion  Fyn, Syd- og Sønderjylland, og 
Max Nielsen, Danske Livregiments Soldaterforening, som præsidiemedlem 
for Lokalforsvarsregion København og Bornholm. 
 
Bjarne G. Bagge og Knud Hansen, Slesvigske Fodregiment, er fortsat 
Landsrådets repræsentanter i bestyrelsen for Dybbøl Mølle. 
 
Gæstetaler fra Forsvarskommandoen 
Landsrådsmødets afsluttende temaemne var en orientering om aktuel 
status i implementeringen af Forsvarsforliget 2005-2009. Orlogskaptajn 
Jens Kr. Terp Petersen kunne berette om de meget vidtgående omstruktu-
reringer i dansk forsvar med omflytninger og kompetenceomlægninger, 
som pågår i disse år – og som i 2009 vil være afsluttet med ”et helt nyt 
Forsvar” som resultat. 
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Lokalforsvarsregion 
Nord- og Midtjylland 

 
Opdeling af området 
Landsrådsmødet 2005 på Antvorskov Kaserne god-
kendte efter oplæg fra Præsidiet og Formandsrådet en 
ændring af Landsrådets vedtægter, hvorved der ska-
bes mulighed for en opdeling af Landsrådets største 
lokalområde – Lokalforsvarsregion Nord- og Midtjyl-
land. 
 
Erfaringerne har gennem de senere år vist, at dette 
område har været for stort for ét præsidiemedlem. 
Ikke mindst har præsidiemedlem Paul Knudsen gjort 
opmærksom på problemstillingen, og Præsidiet har 
flere gange drøftet situationen. 
 
Efter landsrådsmødets beslutning lægges der nu op til, 
at landsforeningerne med repræsentation i dette om-
råde inden 1. juni 2005, ved præsidiemedlem Paul 
Knudsens foranstaltning og med Landsrådets vicepræ-
sident som observatør gennemfører en valgprocedure, 
hvorved der udpeges yderligere et præsidiemedlem for 
det midtjydske område for 2 år (områdets nordlige 
præsidiemedlem Paul Knudsen er på valg i 2006). 
 
Præsidiet er af landsrådsmødet bemyndiget til at fast-
lægge opdelingen af området. Dette sker i første om-
gang ved, at præsidiet anmoder området om en ind-
stilling til opdelingen, hvorefter præsidiet sætter pro-
blemstillingen på dagsordenen på sit møde torsdag 16. 
juni 2005. 
 

Lokalforsvarsregion 
Fyn, Syd- og Sønderjylland 

 
9. april i Haderslev 
Slesvigske Fodregiments Soldaterforening markerede i 
samarbejde med Haderslev Garnison 65-års dagen for 
9. april. Arrangementet startede med en højtidelighed, 
hvor flaget blev sat på halv stang.   
Der var mødt ganske mange veteraner frem, der trods 
høj alder gik med i fanemarchen gennem byen. 
Ved Obelisken mindedes man 4 kammerater, der faldt 
for tyske kugler, og samledes til sidst til andagt i Her-
tug Hans Kirke. 
Forud for frokosten på kasernen blev flaget på ny hejst 
på hel stand.  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
HÆDERSBEVISNINGER 

i Landsrådet 

 
 

DSL ÆRESPLAKETTE 
 

16. april 2005 
Jens Arne Nielsen 

Fratrædende landsrådssekretær 
 
 

DSL ÆRESMEDALJE i GULD 
 

16. april 2005 
Thorkild Ellegaard Kay 

landsrådskasserer 
 
 

DSL FORTJENSTTEGN i SØLV 
 

7. marts 2005 
Peer Mygind 

Danske Gardehusarforeninger 
 
 

16. april 2005 
Poul Larsen 

Californiens Garderforening 
 
 

DSL FORTJENSTTEGN i BRONCE 
 
 

Hjertelig tillykke  
 

 
 
 
Og undskyld til Lasse Dahl! 
I april-nyhedsbrevet var omtalt, at Lasse Dahl 
– i øvrigt meget velfortjent – var tildelt Lands-
rådets æresplakette. Ved en fejl var tilhørsfor-
holdet beskrevet som De Danske Garderfor-
eninger! 
Nu er det bestemt ingen skam at være en del af 
Garderforeningerne – tværtimod. Men netop 
Lasse har i sjæl og krop i mangfoldige år været 
en del af Danske Gardehusarforeninger – og 
fortsat som lokalafdelingsformand. Lasse var i 
øvrigt i 90’erne mangeårig kasserer i Landsrå-
det. 

Nyt fra  
regionerne 
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Fra Landsrådsmødet: 

 

Folk & Forsvar har nyformuleret sine visioner 
 
 
På Landsrådsmødet på Antvorskov Kaserne bragte præsidenten – der tillige er næstformand i Folk & For-
svar – relationerne til Folk & Forsvar i focus.  
Han inddrog Folk & Forsvar i sin mundtlige beretning: Om F & F finder jeg anledning til at dvæle lidt ved 
de justerede visioner, denne vor politiske og folkelige organisation netop har færdiggjort. 
 
Visionerne er nu formuleret således: 
 
 
1. Folk & Forsvar er det organisatoriske center for de folkelige, forsvarspositive kræfter i Danmark. 

Det sker gennem opnåelse af den bredest mulige organisation og det størst mulige medlemstal – 
omfattende alle dele af det danske samfundsliv. 

 
2a. Folk & Forsvar vil være en stærk og repræsentativ opinionsdannende organisation, uden hvis me-

ning ingen sikkerheds- og forsvarspolitisk debat vil være fuldkommen. 
 
2b. Folk & Forsvar vil gennem udgivelse af informationsmateriale af informationsmateriale og deltagel-

se i den offentlige debat være dagsordensættende på sine mærkesager. 
 
3. Folk & Forsvar vil arbejde for at fastholde og udvikle den store positive forsvars- og sikkerhedspoli-

tiske vilje og interesse i det danske samfund. 
  
4.   Folk & Forsvar vil stedse arbejde for, at de politiske beslutningstagere sikrer sammenhæng mellem 

forsvarets mål og de allokerede midler. 
 
5. Gennem sit langsigtede virke vil Folk & Forsvar medvirke til, at Danmark fremstår som en mar-

kant, troværdig og fremtidsorienteret medspiller og alliancepartner i internationale sikkerheds- og 
forsvarspolitiske sammenhænge. 

 
6. Med etablering af internationale netværk vil Folk & Forsvar sikre, at danske synspunkter præger 

europæisk sikkerheds- og forsvarspolitik. 
 
7. Folk og Forsvar vil arbejde for bred folkelig opbakning til og anerkendelse af de udsendte danske 

soldater og deres familier. 
 
8. Folk & Forsvar vil arbejde som serviceorganisation for medlemskredsen, som derved sættes i stand 

til aktivt at deltage i opfyldelsen af Folk & Forsvars formål. 
 

 

To forhold er markante nydannelser.  
I vision nr. 2b:  Vi vil nu ikke kun nøjes med at blive hørt i den sikkerheds- og forsvarspolitiske debat, vi 
vil fremover søge at sætte dagsordenen i debatten. 
 
I vision nr. 7 udtrykker vi behovet for ikke bare at sikre opbakning til de udsendte soldater, men også at 
støtte deres hjemmeværende familier, der jo vil være i en ganske vanskelig situation under udsendelsen. 
Disse familier yder også en stor indsats for realiseringen af dansk udenrigs- og sikkerhedspolitik, og for-
tjener derfor samfundets ubetingede støtte og anerkendelse herfor. 
 
Folk & Forsvar har ingen planer om at involvere sig i egentlige terapeutiske aktiviteter, men vi vil meget 
gerne sætte fokus på disse familiers vilkår i vort informationsarbejde.  
 
Mærkesager i 2005 
 
 Kæmpe for at fastholde den grundlovssikrede ret og pligt til at deltage i forsvaret af nationen 

 
 Skabe debat om Danmarks allianceforhold og arbejde for Danmarks fulde integration i den euro-

pæiske sikkerheds- og forsvarspolitiske dimension 
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 Arbejde for anerkendelse af og opbakning til udsendte danske styrkers indsats, hvilket blandt an-
det kan ske ved at medvirke til at synliggøre de positive resultater af den danske indsats. 

 
 
Folk & Forsvar er i stor udstrækning ”os fra Landsrådet”, idet vi udgør omkring 50 % af medlemsskaren. 
Det har hele tiden smittet af på vor indflydelse, og vi står ganske stærkt. 
 
Tilsvarende har jeg personligt haft store fingeraftryk på de fleste af Folk & Forsvars formuleringer og 
debatindlæg om specielt værnepligten. Kun er det ærgerligt, at det kun er Folk & Forsvar, der får omta-
len! 
 
Jeg ser således heller ikke noget alternativ til Folk & Forsvar, og jeg tror også der fortsat er stor opbak-
ning til vort medlemskab. 
 
 

 
 

Fra landsrådsmødet i Antvorskov 
 

Soldaterkammerater til fest! 
 
Fra venstre præsidiemedlemmer Max Nielsen og Leif Christensen – genvalgt for en ny 2-års periode på 
landsrådsmødet. 
 
På billedet til højre modtager de 2 landsformænd med tilknytning til Antvorskov Kaserne, Peer Høegh-
Guldberg, Danske Gardehusarforeninger, og Helmer Christensen, Sjællandske Livregiments Soldaterfor-
ening, det ”norske sværd” som symbol på veludført værtsskab for landsrådsmødet, og med ret til at 
holde sværdet pudset det næste år til landsrådsmødet 2006 i Skive, hvor det vil blive udsat for præsi-
dentens skarpe blik og – antageligt – kritiske bemærkninger! 
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Landsforeninger 
i Danske Soldaterforeningers Landsraad 

 
De Danske Garderforeninger 
Livgardens Kaserne 
Gothersgade 100 
1015 København K 
tlf. 33 15 52 04 
garderforeningerne@get2net.dk 
www.garderforeningerne.dk 
 
Danske Livregiments  
Soldaterforening 
Freddy Leisten 
Kronborggade 16, 1.tv. 
2200 København N 
tlf.  35 85 61 26 
www.soldater.dk/1regiment 
 
Slesvigske Fodregiments  
Soldaterforening 
Knud Hansen 
Klintvej 12, 6280 Højer 
tlf.  74 78 28 06 
kh@paradis.dk 
 
Prinsens Livregiments  
Soldaterforening 
Aage Pedersen 
Harehøjen 17 
8800 Viborg 
tlf.  86 67 29 39 
aagep@post10.tele.dk 
www.plrs.dk 
 
Sjællandske Livregiments  
Soldaterforening 
Helmer Christensen 
Toftevej 19, Lundforlund 
4200  Slagelse 
tlf.  58 58 42 55 
www.soldater.dk/sjlr 
 
Falsterske Fodregiments  
Soldaterforening 
Knud Ole Bennekou 
Solagervej 4 
4653 Karise 
tlf.  56 78 85 14 
fafr.soldat@stofanet.dk 
 
Fynske Livregiments  
Soldaterforening 
Jørgen Emdal Larsen 
Klokkevænget 9 
5270  Odense N 
tlf.  66 18 03 36 
joergen.emdal.larsen@nal-net.dk 
 
Dronningens Livregiments  
Soldaterforening 
Uffe Uhler 
Søndergaardsvej 9 
9440  Aabybro 
tlf.  98 24 35 94 
uffe.uhler@get2net.dk 
http://drlr.sf.homepage.dk 

Fodfolkspionererne 1938-51  
Soldaterforening 
Hans Christensen 
Dyrhusvej 8 
6270 Tønder 
tlf.  74 72 27 49 
 
10. Regiments Soldaterforening 
Leo Jensen 
Pilevej 12 
9575 Terndrup 
tlf.  98 33 59 14 
 
 
Danske Gardehusarforeninger 
Peer Høegh-Guldberg 
Folden 6, Mogenstrup 
4700 Næstved 
tlf.  55 76 19 16 
h-g@stofanet.dk 
www.danskegardehusar- 
foreninger.dk 
 
Danske Dragonforeningers  
Sammenslutning 
Jørgen Bruse 
Vossevangen 9 
6731 Tjæreborg 
tlf.  75 17 54 62 
j.bruse@get2net.dk 
www.dragonforening.dk 
 
Danske Feltartilleriforeninger 
Preben Sloht Nielsen 
Frilandsvej 15 
7800 Skive 
tlf.  97 52 83 46 
sloht@image.dk - www.ddfa.dk 
 
Luftværns-Artilleri-Foreningen 
Karsten Bendix 
Tycho Brahes Alle 31, 3.tv. 
2300 København S 
tlf.  32 55 71 30 
kb@ds.dk 
 
Kystartilleriforeningen 
Herluf Ruge 
Vandlingvej 22 
6100 Haderslev 
tlf.  74 52 52 34 
herluf.ruge@vip.cybercity.dk 
www.kystbasse.dk 
 
De Danske Pionerforeninger 
Helmuth Hansen 
Havrevænget 3 
4700 Næstved 
tlf.  55 73 61 31 
 
Telegraf-Regimenternes  
Soldaterforening 
Erik Elmdal Jensen 
Fjordvej 17 
3630 Jægerspris 
tlf.  47 50 55 06 
www.trs.dk 

DANILOG – Sjællandske  
Trænregiments Soldater-
forening 
Pia Fischer H. Pedersen 
Baldersplads 18 
3650  Ølstykke 
tlf.  47 17 88 94 
pia.f.h.pedersen@email.dk 
 
Trænregimentet – Jyske Træn- 
regiments Soldaterforening 
Bent Frisk 
Skodsborgvej 61 A 
9270 Klarup 
tlf.  98 31 71 37 
frisk@klarupnet.dk 
www.trainsoldat.dk 
 
Intendanturforeningen 
Arne S. Lorentzen 
Jersie Solvænge 18 
2680  Solrød Strand 
tlf.  56 14 64 82 
arne.lorentzen@mail.sonofon.dk 
http://soldater.dk/fik 
 
Sergentgruppens Fælles-
organisation – Hæren 
Trommesalen 3 
1614 København V 
tlf.  33 31 40 40 
sfo@sfo.dk 
 
Hærens Konstabel- og  
Korporalforening 
Kronprinsensgade 8 
1114 København K 
tlf.  33 93 65 22 
hkkf@hkkf.dk 
 
De Allieredes Danske  
Vaabenfæller 
Lindy Elverlund 
Hindegade 9, 3.tv. 
1303  København K 
tlf.  33 16 33 03 
elver@vip.cybercity.dk 
 
Den Danske Brigadeforening  
I.B. Rodholm 
Sophus Bauditz Vej 31 
2920 Charlottenlund 
tlf.    39 64 25 58 
danforce@mail.tele.dk 
 
De Blå Baretter 
Bjarne Hesselberg 
Bakkebøllevej 12 
4760  Vordingborg 
tlf.  55 34 64 30 
formand@blaabaretter.dk 
www.blaabaretter.dk 

Hærens Tekniske Korps  
Soldaterforening 
Ole L. Breitenstein 
Bagsværdvej 67 C, st.th. 
2800 Lyngby 
tlf.  45 85 22 87 
olb-lyngby@get2net.dk 
www.soldater.dk/htk 
 
Foreningen for Personel af 
Reserven i Danmark 
Folmer Riis 
Langstedgyden 52, Turup 
5610  Assens 
tlf. 64 79 13 53 
fprd@cs.dk 
 
 
4. BTN Soldaterkammerater  
af  9. april 1940 
Børge Pedersen 
Musvågevej 167 
5210 Odense NV 
tlf.  66 16 30 69 
 
 
Militærpolitiforeningen  
i Danmark 
Carl Bratved 
Fruerlundvej 2, Kjærgaard 
6740  Bramming 
tlf.  75 10 21 07 
formand@militarypolice.dk 
www.militarypolice.dk 
 
The Danish Soldiers Club 
of Northern California 
Keld T. Helmuth 
162 El Condor Court 
San Rafael 
CA – 94903 – 4511  
U S A 
KTHEHS@compuserve.com 
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Præsident 
Oberst Bjarne G. Bagge 
Tornager 3 
7300  Jelling 
tlf.  75 87 20 48 
bgb.soldat@jellingnet.dk 
 
Vicepræsident 
Preben Sloht Nielsen 
Frilandsvej 15 
7800  Skive 
tlf.  97 52 83 46 
sloht@image.dk 
 
Landsrådssekretær 
Knud Ole Bennekou 
Solagervej 4 
4653  Karise 
tlf. 56 78 85 14 
landsraad@mail.tele.dk 
dsl.vedetten@mail.dk 
 
Landsrådskasserer 
Thorkild Kay 
Orkesterallé 11 
8700 Horsens 
tlf.  75 64 28 44 
thorkild.kay@privat.dk 
 
 
 
Lokalforsvarsregion  
Nord- og Midtjylland 
Paul B.J. Knudsen 
Snedronningens Vej 52 
9230 Svenstrup 
tlf.  98 38 23 79 
pbj@gvdnet.dk 
 
 
Lokalforsvarsregion Fyn, Syd- 
og Sønderjylland 
Leif Christensen 
Møllervej 7 
5800  Nyborg 
tlf.  65 31 49 51 
ghf.sff.fyn@christensen.mail.dk 
 
 
Lokalforsvarsregion Sjælland  
og Lolland-Falster 
Ib Jensen 
Pilesvinget 11, Sundby 
4800  Nykøbing F 
tlf.  54 85 69 72 
myren@jensen.mail.dk 
 
 
Lokalforsvarsregion Hovedstads-
området København +  
Lokalforsvarsregion Bornholm  
Max Nielsen 
Stumpedal 4, st.tv. 
2730 Herlev 
tlf.  44 91 55 08 

 
 
 
 
 
De Samvirkende Soldater-
foreninger i Roskilde 
Arne Mathiasen 
Landevejen 133, Torkilstrup 
4060  Kirke Såby 
tlf.  46 49 22 29 
 
De Samvirkende Soldater-
foreninger i Aalborg 
Kjeld Christensen 
Herluf Trolles Gade 23, 1.th. 
9000 Aalborg 
tlf.  98 12 82 86 
 
Københavnske Soldater-
foreningers Samvirke KSS 
Hugo Hansen 
Nørrebrogade 168 A, 5.th. 
2200  København N 
tlf. 35 85 56 34 /  44 65 75 77 
hugo@uranienborg.dk 
 
Soldaterforeningernes  
Fællesrepræsentation Fyn 
Leif Christensen 
Møllervej 7 
5800 Nyborg 
tlf.  65 31 49 51 
ghf.sff.fyn@christensen.mail.dk 
 
Soldaterforeningernes Kontakt-
udvalg for Viborg og Omegn 
Karl Højgaard 
Sct. Mogens Gade 10 A, st.th. 
8800 Viborg 
tlf.  86 61 10 32 
karl.h@image.dk 
 
Soldaterforeningernes Samvir-
ke på Lolland, Falster og Møn 
Søren Sørensen 
Højrebygade 25 C 
4920  Søllested 
tlf.  54 94 13 13 
 
De Samvirkende Soldaterfore-
ninger for Randers og Omegn 
Kai Villy T. Pedersen 
Stubvangen 16 
8900 Randers 
Tlf.  86 43 57 67 
 
Sydsjællandske Soldaterfore- 
ningers Central Sammenslut-
ning 
Anders Henriksen 
Bakkekammen 2 
4700 Næstved 
tlf.  55 73 50 36 
 
Kontaktudvalget for 
Sønderborg Garnison 
Kai Hansen 
Frederikparken 7, st.., nr. 1 
6400  Sønderborg 
tlf.  74 42 87 25 
Kai_Hansen@post.tele.dk 

 
 
 
 
 
Aarhus Samvirkende  
Soldaterforeninger 
Henning Nordmand 
Egelundsvej 14 
8240 Risskov 
tlf.  86 17 31 36 
 
Forsvarssamvirket i Haderslev- 
Koldingområdet 
Helge Moosmann 
Haderslev Kaserne 
6100  Haderslev 
tlf.  74 22 47 45 
helge.moosmann@mail.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Norges Militære Kameratfore-
ningers Forbund 
Akershus Festning 
N-0015 Oslo 
otto@nmkf.no 
 
Præsident:   
Arne Broberg 
Kragstadsveien 26 
N-3513  Hönefoss / Norge 
tlf.  32 12 17 15 
 
 
 
Sveriges Militära Kamrat-
föreningars Riksförbund 
Teatergatan 3, 5tr 
S-111 48  Stockholm 
 
Præsident:   
Sune Birke 
Medsolsbacken 17 
S-165 61  Hässelby / Sverige 
tlf.  08 – 38 58 38 
sune.birke@spray.se 
 
 
 
 
Finske Försvarsgillenas  
Förbund 
Döbelninkatu 2 
FIN-00260  Helsinki / Finland 
tlf.  +358 (0)9 4778 9620 
fax. +358 (0)9 4778 9770 
toimisto@mpkl.fi 
 
Præsident:  Erkko Kajander 
Tlf. privat: +358 (0)40 840 4242 
erkko.kajander@bakelite.fi 

 
 
 
 
 
Preben Sloht Nielsen 
(Vicepræsident i Landsrådet) 
Frilandsvej 15 
7800  Skive 
tlf.  97 52 83 46 
sloht@image.dk 
 
Ole Breitenstein 
HTK Soldaterforening 
Bagsværdvej 67 C, st.th. 
2800 Lyngby 
tlf.  45 85 22 87 
olb-lyngby@get2net.dk 
   
Kurt Kristiansen 
Falsterske Fodregiments  
Soldaterforening 
Sct. Clemensvej 11,  
4760  Vordingborg 
tlf.  55 37 05 33 
kbkr@mail1.stofanet.dk 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Landsrådets fanebærer 
Arne Rasmussen 
Rosenvej 3 
4241 Vemmelev 
tlf.  58 38 20 72 
arc@mail.tele.dk 
 
 
Landsrådets skatmester 
Erik Ellemose Sørensen 
Kildevangs Alle 1 B 
8260  Viby J 
tlf.  86 11 09 55 
ellemose@mail.tele.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adresse:   www.soldater.dk  
E-mail:     soldater@soldater.dk 
 
 
Webmaster: 
René Bastue-Bredal 
Tuborgvej 256, 4.tv. 
2400 København NV 
tlf.  35 85 22 33 
 
På Landsrådets hjemmeside findes 
praktiske informationer, artikler, 
beretninger og referater, aktivi-
tetsoversigt for de tilsluttede 
landsforeninger etc. 
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